



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

82/2022

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 166/2022

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Urgencia

Expediente: EXP 07-2022-00696/2022

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN CON DESTINO A LA REFACCIÓN DEL TECHO DEL EDIFICIO DE PROTECCIÓN VEGETAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	AGRARIAS - COMPRAS Y CONTRACIONES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECCIÓN DE GESTION ADMINISTRATIVA
ROJAS	RAMON ANTONIO	AGRARIAS - JEFE MANTENIMIENTO

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, SIPRO Y REPSAL)
Rubros	CARPINTERIA

**Monto total por oferente aconsejado: 0**

Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE HABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, SIPRO Y REPSAL)
Rubros	MATERIALES DE CONSTRUCCION

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.208.484,57**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 1.208.484,57**

Renglón	Descripción
1	PERFIL C 2,0 MM Hierro Negro - 120x50x15x2 mm. 12 MT

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 18.410,17
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 184.101,70

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 18.890,41
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 188.904,10

Renglón	Descripción
2	PERFIL C 1,6 MM Hierro Negro - 80x40x15x1,6 mm. 12 MT



Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 12.557,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 301.386,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 12.854,24
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 308.501,76

Renglón	Descripción
3	CHAPAS DE ZINC ACANALADAS - Ga AC N°27 9.00x1,10 MT

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	35,00
Precio unitario	\$ 18.204,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 637.150,15

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	35,00
Precio unitario	\$ 18.523,99
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 648.339,65
--------------------	---------------

Renglón	Descripción
4	TORNILLOS AUTOPERFORANTES TECHO - Cabeza Hexagonal 14x2' CH.

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1200,00
Precio unitario	\$ 26,89
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 32.268,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1200,00
Precio unitario	\$ 23,05
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.660,00

Renglón	Descripción
5	ELECTRODOS PUNTA AZUL 2.50 MM x Kg.

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 855,56
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 12.833,40



Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 948,24
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 14.223,60

Renglón	Descripción
6	DISCO DE CORTE PARA AMOLADORA 115x1,6x22,3

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 181,92
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.638,40

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	20,00
Precio unitario	\$ 235,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.700,00

Renglón	Descripción
7	ANTIÓXIDO

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	12,00
Precio unitario	\$ 1.192,37
Unidad de medida	LITROS
Monto total	\$ 14.308,44

Renglón	Descripción
8	THINNER

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 551,44
Unidad de medida	LITROS
Monto total	\$ 2.757,20

Renglón	Descripción
9	CUMBRERAS DE CHAPAS ACANALADAS - Medidas: 1m 20x20 cm.

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por conveniencia técnica
Observaciones	Se ofrece una medida distinta en cantidades diferentes pero que igualmente es equivalente
Tipo oferta	Principal
Cantidad	16,00
Precio unitario	\$ 1.252,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 20.041,28

OBSERVACIONES

Se toma como criterio la pre adjudicación en forma global teniendo en cuenta que en un solo Renglón la oferta de la Firma CERAMICA NORTE S.A. no es la más económica (Art. 10 del Pliego de Bases y condiciones Particulares).